1

证券代码：603160         证券简称：汇顶科技         公告编号：2020-030

深圳市汇顶科技股份有限公司

关于股东权益变动的提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于持股 5%以上股东减持，不触及要约收购。

 本次权益变动为持股 5%以上股东国家集成电路产业投资基金股份有限公司

（以下简称“大基金”）权益变动达到 1%，不涉及公司控股股东或实际控制人

发生变化。

汇顶科技于 2020 年 3 月 23 日收到公司持股 5%以上股东大基金的告知函，

在 2020 年 1月 14日至 2020年 3月 23日期间，大基金通过集中竞价交易方式累

计减持公司股份 4,557,300 股,约占目前公司总股本 456,054,438股的 1%。本次

权益变动完成后，大基金持有公司股份数量为 25,642,700 股，占公司目前总股

本 456,054,438 股的 5.62%。现将本次权益变动的具体情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

公司名称 国家集成电路产业投资基金股份有限公司

法定代表人 楼宇光

注册资本 9,872,000 万元

统一社会信用

代码
911100007178440918

2

企业类型 其他股份有限公司（非上市）

经营期限 2014年 9月 26日至 2024年 9月 25日

经营范围

股权投资、投资咨询；项目投资及资产管理；企业管理咨询。

（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批

准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

注册地址 北京市北京经济技术开发区景园北街 2号 52幢 7层 718室

主要办公地址 北京市西城区真武庙路 1号中国职工之家 C座 21 层

主要股东名称

及持股比例

财政部 36.47%、国开金融有限责任公司 22.29%、中国烟草

总公司 11.14%、北京亦庄国际投资发展有限公司 10.13%、中

国移动通信集团公司 5.06%、其他股东 14.91%

（二）信息披露义务人本次权益变动情况

大基金于 2020年 1月 14日至 2020年 3月 23日期间通过集中竞价交易方式

减持上市公司股份共计 4,557,300股，约占上市公司股份的 1%，具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持日期
减持价格区间

（元/股）
减持股数（股） 减持比例

大基金 集中竞价交易
2020/1/14～

2020/3/23
249.39-312.03 4,557,300 1%

备注：

1、大基金于 2017年 11月 23日披露《简式权益变动报告书》，该次权益变动后，大基

金持有公司股份 30,200,000 股，占公司当时总股本的 6.65%。

2、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制

或被限制转让的情况。

3、本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和本所业务规

则等相关规定情形及其相关承诺。

3

二、本次权益变动前后，信息披露义务人的持股情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

大基金

持股总数 30,200,000 6.65% 25,642,700 5.62%

其中：无限售条

件流通股
30,200,000 6.65% 25,642,700 5.62%

备注：本次权益变动前公司总股本为 454,258,322股，现公司总股本为 456,054,438 股。

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化。

2、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书、收购报告书摘要、

要约收购报告书摘要等后续工作。

特此公告。

深圳市汇顶科技股份有限公司董事会

                                 2020 年 3 月 24 日